
 Varhaník 2018/3 1

Pán blahoslaví nevinné
  

Podle: Mešní zpěvy (1989), Písně Duchovní (1615), Cinthara Santhorum (1653,1737) 

Harmonizace: Radek Rejšek (2017) 
Vstup

�Ami

ce

�
bez

�
ne srd

�
ní

� �
bož

D

�
né, 

A
9

Emi� �
ahobla

��
C

�
sla

G

�
ví

� G

�� �
Pán1.

D

�
vin

G�
né, 

Emi� �
v nichž

Emi

�
ne

�
spra

�
Ami

ve

G�
dl

�
Emi�
ry a

D
7

�
no

G

�
sti. 

��
pl

�
né u

�
pří

7

� � Ami

�
le

�
sti, 

Hmi� �
ví

GD

�
mno

2. A kdo je života ctného,
nevinného, šlechetného,
duši svou chová v čistotě,
žije zbožně zde na světě.

Před evangeliem

3. Milostivý Jezu Kriste,
dej slyšeti slovo čisté,
abychom ve tvé milosti
došli tvé věčné radosti.

Obětní průvod

4. Pánu všichni prozpěvujte,
kteří na zemi bydlíte
vstupte před něj s důvěrností,
služte mu stále s radostí.

5. Vězte, že on je Pán Bůh náš,
ne my sebe, on stvořil nás,
abycho byli lid jeho,
dobré ovce pastvy jeho.

Přijímání

6. Pán nás vybízí k modlení
a vůli svou v tom nemění;
šťasten,kdo s vírou modlí se,
neb oč prosí to odnese.

7. On nás k Otci přitahuje
a cestu nám ukazuje,
přeje nám statku věčného,
ví, co chce dát Otec jeho.

8. Tlučte jen na srdce jeho,
on vidí a zná každého,
on vám otevře svůj poklad,
on zdarma dává, a všem rád.

9. Kdo jej rád prosí, dostává,
v tom záleží Boží sláva,
a ten, kdo hledá, dosáhne
i to, co sám nevystihne.

10. Kristus je cesta i dveře,
kdo tluče, tomu otevře,
pokorný lásky dochází,
prostý vždy před něj přichází.

Závěr

11. On vám to nejdražší dává,
i království svého práva,
i slávu synovství svého;
s důvěrou vždy proste jeho.

12. Kriste, dej nám Ducha svého,
ať všem slibům slova tvého
věříce, vždy se modlíme
a podle tvé rady bdíme.

Harmonizace

��
��

bezce

��

ne

�
�
��

srd

��

ní

��

a

�
�

né, 

�
�
��

��

bož

�
�

��
��

ho

��
�
��

ví

��

sla

���

1. Pán

��� ��
��� ��

	
�

bla

��
��

�

né, 

�

��

�

��
�

�
�

v nichžne vin

�

��
�

�
spra

�
�
�

dl

��
��

ve

�

�
ry

��

a

��
��

sti. 

�

���
�

��
�

no

�
pří

�
�
��

u

�
�

né

�
�

���7

��

���

	
�

pl

�

le

�
�
��

� �
��

mno

�
�

ví

��
����

sti, 

�
�
�


